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Pasqyrat financiare te vitit 2019
GATIC
K92801601E
Lek
Pasqyra e  Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
2019 2018

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 83,644 32,858,903
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 2,308,327 4,653,564

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 57,100,000
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 2,289,293 2,289,293
Produkte te gatshme 653,839 653,839
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 62,435,103 40,455,599

Aktive afatgjate 
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 4,430,657 3,440,317
Te tjera instalime dhe pajisje 85,243 85,243
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 4,515,900 3,525,560

TOTALI I AKTIVEVE 66,951,003 43,981,159

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 6,159,431
Aktetime ne avance per porosi



Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 1,455,615 2,161,711
Te pagueshme per detyrime tatimore 5,675,464 3,190,283
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 13,290,510 5,351,994

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 13,290,510 5,351,994

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali  i nenshkruar 11,740,705 11,740,705
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 400,713 400,713
Rezerva statutore
Rezerva te tjera 6,489,520 6,489,520
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e  pashperndare 19,998,227 14,855,085
Fitimi/(humbja) e  periudhes 15,031,328 5,143,142

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 53,660,493 38,629,165
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 53,660,493 38,629,165

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 66,951,003 43,981,159

Check 0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne
pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2019
GATIC
K92801601E
Lek
Pasqyra e  Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
2019 2018

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 46,273,419 34,266,141
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e  mallrave dhe prodhimit ne proces - - 397,925
Te ardhura nga puna e  kryer nga njesia ekonomike per qellimet e  veta dhe e  kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e  pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - 1,173,100 -
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime - 12,581,954 - 13,576,150
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore - 2,154,561 - 2,267,216
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (gjoba) - 152,922
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 237,680 -
Shpenzime te tjera shfrytezimi - 10,725,764 - 9,103,474
Te ardhura te tjera - 7,788

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata
*
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e
aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme - 417,593 - 98,474
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *



Shpenzime te tjera financiare - 1,118,944 - 2,779,935
Pjesa e  fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet - -
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 17,863,823 6,050,755
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes - 2,679,573 - 907,613
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e  periudhes/vitit  (A) 15,031,328 5,143,142

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 15,031,328 5,143,142
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Pasqyra e  fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2019 2018
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e  shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 49,655,306 34,626,411
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (21,843,213) (62,962,993)
Pagesa te tjera (66,681,782) (3,350,413)
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar (98,474)
Tatim fitimi i paguar (65,000)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e  shfrytezimit (38,934,689) (31,785,469)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e  investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera) 
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese  e aktiveve neto te shitura) 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 7,788
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e  investimit 0 7,788

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e  financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate 6,159,430
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)



Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e  financimit 6,159,430 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (32,775,259) (31,777,681)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 32,858,903 64,636,584
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 83,644 32,858,903
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Pasqyra e  levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i
nenshkruar

Primi i lidhur
me kapitalin

Pozicioni financiar ne fillim 11,740,705
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 11,740,705 0
Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0
Transaksione per pronaret e  njësisë ekonomike te njohura direkt ne
kapital:
Emetim i kapitalit të nënshkruar
Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)
Totali i transaksioneve per pronaret e  njësisë ekonomike 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 11,740,705 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0
Transaksione per pronaret e  njësisë ekonomike te njohura direkt ne
kapital:
Emetim i kapitalit të nënshkruar
Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)
Totali i transaksioneve per pronaret e  njësisë ekonomike 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 11,740,705 0



Rezerva
rivleresimi Rezerva te tjera

Diferenca nga
perkthimi i

monedhes ne
veprimtari te

huaja

Fitimet/
(humbjet) e

pashperndara
Fitim/(humbja)

e  periudhes Totali

6,890,233 19,998,227 38,629,165
0

0 6,890,233 0 19,998,227 0 38,629,165
0

15,031,328 15,031,328
0
0

0 0 0 0 15,031,328 15,031,328

0
0
0
0

0 0 0 0 0 0

0 6,890,233 0 19,998,227 15,031,328 53,660,493
0
0
0
0
0

0 0 0 0 0 0

0
0
0
0

0 0 0 0 0 0

0 6,890,233 0 19,998,227 15,031,328 53,660,493



Interesa jo-
kontrollues Totali

38,629,165
0

0 38,629,165
0

15,031,328
0
0

0 15,031,328

0
0
0
0

0 0

0 53,660,493
0
0
0
0
0

0 0

0
0
0
0

0 0

0 53,660,493



SHENIMET  SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare te shoqeris  *GATIK * per vitin 2019 jane 
perpiluar ne perputhje me S K K  te ligjit 9228 dt 29/04/2004 
I ndryshuar me ligjin 9477 dt 09/02/2006  si 
Ka inventarin e  eprpunimit Fason  sipas liste  si dhe 
disa prodhime  te skaduara ngavitet e kaluara  te cilat 
nuk jane per shitje  ku kemi kerkuar per ti nxjere  jasht
perdorimit 
Mjetet monetare ne total 83644 lek 
Arka 35796 lek
Bankat 47848
TR Ban euro 78.23 9585
Tr bank lek r =
Intesa  lek 37903
Intesa  euro kredi 50272.86 6.159431
Detyrimet tatimore  jane  tatim fitimi I paderdhur 
Bashkengjitur jane
Inventari I magazines 
Inventari I mjeteve te transportit   ska
Pasqyra e Akt Afat Gjata Mater 
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